מוגש בזאת ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי לעבודה בירושלים (להלן : בית הדין קמא) אשר ניתן ביום 10.2.16, ואשר קיבל בחלקה את תביעתו של המשיב 1, שהועסק בתפקיד אב בית במעון ראש הממשלה במשך תקופה של 20 חודשים עד להתפטרותו מתפקידו, כנגד מדינת ישראל.

בית הדין קמא הנכבד, פסק לטובתו של המשיב 1 פיצוי בסך של 75,000 ₪ בגין עילה של הטעיה והפרת חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה) התשס"ב 2002, וכן הוסיף ופסק בגין עילה של העסקה פוגענית פיצוי בגין עגמת נפש בסך של 80,000 ש"ח.

מצ"ב פסק הדין, וסימנו א'.

פתח דבר

1. ערעור זה מונח אל פתחה של ערכאת הערעור משעה שלהערכתנו הדרך המשפטית שסלל בית הדין קמא הנכבד, בהכריעו בתיק זה, איננה הדרך שנכון היה לילך בה.
2.

אין בסיס לקביעה כי התבססה עילת הטעיה לפי סעיף 15 לחוק החוזים.

34. כזכור, כל טענתו של המשיב 1 הייתה כי "ההבטחה המנהלית" שלדידו ניתנה לו על ידי מר סיידוף טרם החל לעבוד בתפקיד אב בית, לפיה, יהיה עובד בכתב מינוי בתפקיד אב בית במשרד ראש הממשלה - היא גם בגדר הטעייה לפי סעיף 15 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, וכי בנסיבות אלה הוא זכאי לסעד של אכיפת ההתחייבות.
35. סעיף 15 שעניינו הטעיה קובע, כי מי שהתקשר בחוזה עקב טעות שהיא תוצאת הטעיה שהטעהו הצד השני או אחר מטעמו, **רשאי לבטל את החוזה.**
36. הנה כי כן, ככל שמתבססת עילת ההטעיה, יש בה כדי להקים זכות לביטול חוזה¹⁰.

ברי לכל, כי אין חוק חרות הקובע כי התעמרות בעבודה היא עוולה לפי פקודת הנזיקין. לא למותר לציין כי, דרך כלל, בתי המשפט האזרחיים אשר דנים בעוולות לפי פקודת הנזיקין רואים עצמם מתגדרים לעוולות הקבועות בפקודת הנזיקין ואין בכוחם להפיח חיים בעוולות שלא נקובות שם. זאת ועוד, הווה ידוע כי סעיף 24 (א)1 לחוק בית הדין לעבודה התשכ"ט – 1969, הוציא מתחום סמכותו הייחודית של בית הדין לעבודה את הסמכות לדון בעוולות לפי פקודת הנזיקין ובה בעת בסעיף 24(א)1(ב) ו 1(ג) קבע את הסמכות לדון בארבע עוולות לפי פקודת הנזיקין שהן בקשר לסכסוך עבודה¹⁶.

50. כך, גם אין חוק חרות אשר מתנה על דיני הנזיקין המחייבים, בין היתר, הוכחת נזק כתנאי לפסיקתו, ואין הוראה הקובעת כי ניתן לפסוק בגין "התעמרות בעבודה" פיצוי ללא הוכחת

ואולם, יש משמעות מרחיקת לכת להכרה בעילת תביעה בגין הטרדה מינית כעומדת בפני עצמה, בהעדר חוק מסדיר, וכאשר עילה זו איננה מכוונת כלפי המטריד, אלא כלפי המעסיק ודנה באחריותו במעמדו זה.

63. הדברים האמורים יפים גם בנוגע להעסקה פוגענית, ובמיוחד שעה שעסקין בהטלת אחריות על מעסיק בגין מי שהינם עובדיו, או, כאלה שאינם עובדיו.

64. ככלל, חוק בית הדין לעבודה התשכ"ט 1969, אינו מקנה סמכות לבית הדין לעבודה לדון בתביעה שבין עובד לעובד הנוגעת ליחסי העבודה, אלא דורש כתנאי לסמכות, קיומם של יחסי עובד ומעסיק: "תובענות בין עובד או חליפו למעסיק או חליפו שעילתן ביחסי עבודה, לרבות השאלה בדבר עצם קיום יחסי עבודה ולמעט תובענה שעילתה בפקודת הנזיקין {נוסח חדש}"¹⁸.

¹⁷ חיפוש במאגרי המידע בחיפוש אחר פסיקה של בתי הדין לעבודה אשר מכירה בעילת תביעה של הטרדה מינית בעבודה בדרך של הטלת חבות על המעסיק בגין מעשה הטרדה מינית שנעשה במקום העבודה, טרם נכנס החוק למניעת הטרדה מינית לתוקף - לא נמצאה.
¹⁸ סעיף 24(א)(1) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969.

מצב זה אינו רצוי ואינו נכון, ויכול להוביל לתביעות מוטות, ולפסיקות מוטות ומוטעות, ממקום שבית הדין יסבור כי יש לפצות את העובד אך באין דרך להטיל חבות על העובד המתעמר שכן תביעה זו איננה בסמכות בית הדין לעבודה - תוטל האחריות על כתפיו של המעסיק.

כאמור בפתח הדברים, המדינה סברה כי היה מקום וצורך להניח את פסק דינו של בית הדין קמא לביקורתה של ערכאת הערעור העליונה – היא בית הדין הארצי לעבודה, על מנת שזו תיתן דעתה לטעמי הערעור שמצאה לנחוץ להציג המדינה לעיל, ועל מנת שיעמיד הלכה על מכוונה ויכריע את הדין באופן אשר יביא בחשבון את מכלול הטעמים והשיקולים אשר הונחו בכתב הערעור.

היום, 10 מרץ 2016

לי אדר א תשע"ו

מיכל לייסר

ראש תחום משפט העבודה (בפועל)

המחלקה למשפט העבודה